ANcopiarar
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA

ATO N2 40/2022

ATO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

O Prefeito Municipal de Acopiara/CE, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta no processo nf-' 26/2022, e na legislação estabelecida no art. 29 caput,
incisos I, II, III da Lei Municipal n° 1.523 de 12 de agosto de 2009, bem como no art. 62
da Emenda Constitucional n2 41/2003,

RESOLVE conceder a MARIA VANUZA BEZERRA FERREIRA, inscrito (a) no CPF n2
388.747.763-49, ocupante de cargo efetivo de PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO BÁSICA PEB-
III/P. GRAD. REF. 5, matricula 00600709, lotada na Secretaria de Educação Municipal,
com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, o benefício de aposentadoria por idade
e tempo de contribuição, com início a partir da data de publicação do ato, com
proventos mensais adiante descriminados, conforme estabelecido pela lei municipal n2
2.092/2022:

VENCIMENTO R$ 2.766,59
TOTAL R$ 2.766,59

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Acopiara/CE, 29 de agosto de 2022.

A TSNIO ALMEIDA NETO
ito Municipal de Acopiara

1Á - SILVA A MARIA DA SILVA AR 10
Diretora Executiva do ACOPIARAPREV

Avenida Paulino Félix, 434, Centro - Acopiara 10E

88 35651285 acopiaraprevCieyahoo.com.br CNPJ: 11.289-616 0001-40

•

1
Acopiara

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Diretora Executiva do Instituto de Previdência do Município de Acopiara/CE -
ACOPIARAPREV, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no
processo n2 26/2022, e na legislação estabelecida no art. 29 caput, incisos I, II, III da Lei
Municipal n2 1.523 de 12 de agosto de 2009, bem como no art. 62 da Emenda
Constitucional n2 41/2003, PELO PRESENTE EDITAL DE PUBLICAÇÃO, por afixação no
átrio da Prefeitura Municipal de Acoplara/CE e na sede do ACOPIARAPREV, vem tornar

pubiico o RIU de concessao da aposentadoria por idade e tempo de contribuição do
(a) servidor (a) MARIA VANUZA BEZERRA FERREIRA, inscrito (a) no CPF n9 388.747.763-
49, ocupante de cargo efetivo de PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO BÁSICA PEB-III/P. GRAD.
REF. 5, matrícula 00600709, lotada na Secretaria de Educação Municipal, com carga
horária de 20 (vinte) horas semanais, com início a partir da data de publicação deste
edital, com proventos mensais adiante descriminados, conforme estabelecido pela lei
municipal n2 2.092/2022:

VENCIMENTO R$ 2.766,59
TOTAL R$ 2.766,59

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Acopiara/CE, 30 de setembro de 2022.

SIL A MARIA t a SILVA ARAÚ
Diretora Executiva do ACOPIARAPR

Ci(g•Clr

Avenida Paulino Félix, 434, Centro - Acopiara 10E

88 35651285 acopiarapreWeyahoo.com.br